
PORTARIA Nº 246/2017 
 

“NOMEIA o Coordenador Municipal da 

Defesa Civil do Município de Morro Reuter.” 
 

CARLA CRISTINE WITTMANN CHAMORRO, Prefeita 

Municipal de Morro Reuter, RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal Vigente e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, Lei Municipal nº 898, de 08 

de fevereiro de 2006; 

 

R E S O L V E 
 
Art. 1º - NOMEAR, como Coordenador Municipal da Defesa Civil 

do Município de Morro Reuter, MOACIR BOLEZINA. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a 

Portaria nº 139, de 27 de junho de 2008. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO REUTER, RS, 10 
DE JULHO DE 2017. 
 
 

 CARLA CRISTINE WITTMANN CHAMORRO, 
PREFEITO MUNICIPAL. 

REGISTRE-SE E 
PUBLIQUE-SE 
 
MARIA JANETE SOLIGO BALDISSERA, 
SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO. 


